
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – ART. 75,
INCISO III DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021

PROCESSO Nº35/2023
DISPENSA Nº20/2023

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA
MICRORREGIÃO DE VIÇOSA - CISMIV, pessoa
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
02.326.365/0001-36, com endereço na Rua José dos
Santos, 120, Viçosa, Minas Gerais, neste ato representada
pela Secretária Executiva do CISMIV, Andréa Lopes da
Silva Gonçalves, no exercício de delegação de atribuição
determinada pelo Presidente do CISMIV, Exmo. Sr. Luiz
Henrique Macedo Teixeira, nos termos do art. 75, III, c/c
art. 75, § 3º da Lei Federal nº 14.133/2021, torna pública a
dispensa de licitação para formalização do seguinte
objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS
MÉDICO-HOPITALARES E POSTERIOR DOAÇÃO
EM FAVOR DO HOSPITAL SÃO JOÃO BATISTA, DE
VIÇOSA-MG.
A intenção de dispensa de licitação foi publicada no dia
29 de novembro de 2023 no diário do CISMIV, bem como
no site
https://cismiv.mg.gov.br/transparencia/licitacoes/981-disp
ensa-n-020-2023. Transcorrido o prazo de três dias úteis,
ocorreu a dispensa na plataforma Compras.gov.br, na
modalidade com lances, onde os potenciais fornecedores
cadastraram suas propostas e o sistema iniciou a etapa de
disputas. Após, apurou-se que, na etapa de julgamento de
propostas, o item 1 - Cloreto de sódio 100 ml foi
homologado para a empresa IMPERIO PHARMA
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 43.595.813/0001-84
com o valor de R$4,60 por item, totalizando R$13.800,00
(treze mil e oitocentos reais). O item 2 - Cloreto de sódio
500 ml foi homologado para a empresa ALFALAGOS
LTDA, CNPJ 05.194.502/0001-14 com o valor de R$6,30
por item, totalizando R$11.270,70 (onze mil duzentos e
setenta reais). O item 3 - Cloreto de sódio 1000 ml não
recebeu propostas válidas. Viçosa - MG, 07 de dezembro
de 2023.

Andréa Lopes da Silva Gonçalves

Secretária Executiva

CONVOCAÇÃO DA DESIGNAÇÃO PÚBLICA Nº
002/2022

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA
MICRORREGIÃO DE VIÇOSA – CISMIV,

CONVOCA DESIGNAÇÃO PÚBLICA Nº002/2022.

A Secretária Executiva do CISMIV, Andréa Lopes da
Silva Gonçalves, no uso de suas atribuições definidas no
Estatuto e Protocolo de Intenções do CISMIV, torna
público a CONVOCAÇÃO referente à Designação
Pública nº 002/2022. Convocado(a): ERICA CINTIA DA
SILVA, habilitada para o cargo de Auxiliar
Administrativo.

Maiores informações podem ser obtidas na sede do
CISMIV. (Rua José dos Santos, 120, Centro,

Viçosa – MG) ou no Diário Eletrônico do CISMIV:
http://cismiv.mg.gov.br/diario-oficial/.

Andrea Lopes da Silva Gonçalves

Secretária Executiva do CISMIV

Viçosa - MG, 06 de dezembro de 2023.

Portaria Nº 097 de 29 de novembro de 2023.

Dispõe sobre rescisão unilateral de contrato de trabalho.

A Secretária Executiva do Consórcio Intermunicipal de
Saúde da Microrregião de Viçosa, no exercício de suas
atribuições legais e,Considerando a carta de concessão de
aposentadoria requerida por empregada do CISMIV junto
ao INSS;RESOLVE:

1 / 2



Art. 1º Fica determinado, por este ato, a rescisão unilateral
do contrato de trabalho mantido entre o CISMIV e a Sra.
Sueli de Couto Mello a partir do dia 28 de novembro de
2023.

Parágrafo único. A rescisão determinada no caput é
realizada em atendimento a carta de concessão de
aposentadoria emitida pelo Instituto Nacional do Seguro
Social (INSS) apresentada pela própria empregada Sra.
Sueli de Couto Mello conforme documento arquivado em
pasta funcional.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na presente data.

Viçosa, 28 de novembro de 2023.

Andrea Lopes da Silva Gonçalves

Secretária Executiva do CISMIV

2 / 2


		2023-12-07T14:33:50-0300
	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA MICRO REGIAO:02326365000136




